ПРОТОКОЛ №4
заседания Совета некоммерческого партнерства «Союз Проектировщиков Верхней

Волги»

г.Кострома 2 февраля 2010 года

Место проведения: г.Кострома, ул.Сусанина, 50
Начало заседания: 14-00 час.
Окончание: 16-30 час.

Присутствовали: 10 человек, в том числе 7 членов Совета, 3 приглашенных.

Члены Совета Партнерства:

Волк Виктор Васильевич председатель Совета Партнерства, генеральный
директор ОАО «Проектно-изыскательский институт
«Костромапроект»

Зайцев Венер Иванович генеральный директор ОАО «Ивановопроект»

Крылов Александр Михайлович - генеральный директор ЗАО «Институт
«Костромагипрводхоз»

Герасимов Александр
Владимирович

- генеральный директор ООО
«Костромалеспроект»

Кондрашов Николай Иванович - генеральный директор ООО «ПГС-Проект»

Волков Сергей Николаевич - генеральный директор ООО «ПОРТАЛ»

Загеева Г алина Николаевна

Приглашенные:

- директор ПМ «Аркада»

Шепелев Олег Владимирович

Скоробогатов Валерий
Александрович

- директор исполнительной дирекции НП «Союз
проектировщиков Верхней Волги»

- заместитель директора исполнительной дирекции
НП «Союз Проектировщиков Верхней Волги»

Лившиц Роман Григорьевич - председатель контрольной комиссии НП «Союз
Проектировщиков Верхней Волги»

На начало заседания Совета Партнерства в составе состоит 8 членов.
На заседании присутствует 7 членов Совета, что составляет 89 % от общего количества
членов Партнерства.

Кворум для проведения заседания Совета имеется.
Для ведения заседания Совета Волков С.Н. предложил избрать секретарем заседания Совета
Загееву Г.Н.

1

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Решили: Секретарем заседания Совета избрать Загееву Г.Н.

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

УТВЕРДИТЬ ПОВЕСТКУ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Информация о работе саморегулирующей организации НИ «Союз проектировщиков
Верхней Волги» за 2009 год:
- о процессе формирования некоммерческого партнерства и регистрации
саморегулирующей организации в Ростехнадзоре;

- о финансово-хозяйственной деятельности организации за 2009 год.

2. О задачах на ближайший период и в целом на 2010 год:
2.1.0 работе контрольной комиссии Партнерства по выдаче Свидетельств о допуске

к работам членам саморегулирующей организации;
2.2.0 перспективе приема новых членов саморегулирующей организации;
2.3.0 подготовке и проведении общего собрания членов саморегулирующей

организации с повесткой:
- утверждение нового перечня видов работ по подготовке проектной документации,

утвержденной приказами Министерства регионального развития Российской Федерации
от 29.10.2009 года №480 и 30.10.2009 года №604 для оформления и выдачи допусков
на проектные работы;

- прием новых членов в саморегулирующую организацию;
- утверждение сметы расходов и доходов организации на 2010 год;
- утверждение годовых членских взносов на 2010 год;
- разное.

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

РЕШИЛИ:
- ПОВЕСТКУ заседания УТВЕРДИТЬ.

Решение ПРИНЯТО БОЛЬШИНСТВОМ ГОЛОСОВ

По 1-му вопросу повестки слушали:
Волка В.В. с информацией о работе саморегулирующей организации НП «Союз

проектировщиков Верхней Волги» за 2009 год, в том числе:
- о процессе формирования некоммерческого партнерства и регистрации

саморегулирующей организации в Ростехнадзоре;
- о финансово-хозяйственной деятельности организации за 2009 год.

2

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:

Информацию работе саморегулирующей организации НП «Союз проектировщиков
Верхней Волги» за 2009 год принять к сведению

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

По 2-му вопросу СЛУШАЛИ:
2.1.Лившица Р.Г., который доложил, что контрольной комиссией саморегулирующей

организации рассмотрены и представлены для утверждения Совета партнерства документы на
выдачу свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства членов некоммерческого партнерства:

1 .000 «Стройком». Заявлено 5 видов работ.
Контрольная комиссия рекомендует выдать свидетельство о допуске на 3 вида работ.
Два вида работ не обеспечены квалифицированными кадрами.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ;
Выдать ООО «Стройком» свидетельство о допуске на 3 вида работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

2 .0 0 0  «Костромалеспроект», заявлено 13 видов работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства.
Контрольная комиссия рекомендует выдать свидетельство о допуске на 13 видов.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:
Выдать ООО «Костромалеспроект» свидетельство о допуске на 13 видов работ.
Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

3 .000  «Облгазстрой». Заявлено 12 видов работ.
Контрольная комиссия рекомендует выдать свидетельство о допуске на 12 видов работ.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:
Выдать ООО «Облгазстрой» свидетельство о допуске на 12 видов работ.
Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
4 .0 0 0  Строительная компания «ВОЕНСПЕЦСТРОЙ-Проект». Заявлено 13 видов

работ. Контрольная комиссия рекомендует выдать свидетельство о допуске на 13 видов
работ.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:
Выдать свидетельство о допуске на ООО Строительная компания
«ВОЕНСПЕЦСТРОЙ-Проект» 13 видов работ.
Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

3

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

5 .000  инвестиционное строительно-проектное объединение «Костромагорстрой».
Заявлено 13 видов работ. Контрольная комиссия рекомендует выдать свидетельство
допуске на 13 видов работ

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:
Выдать ООО инвестиционное строительно-проектное объединение
«Костромагорстрой» свидетельство о допуске на 13 видов работ.
Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

6 .000  «СКК». Заявлено 3 вида работ.
Контрольная комиссия рекомендует выдать свидетельство о допуске на 3 вида работ
После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:

Выдать «СКК» свидетельство о допуске на 3 вида работ.
Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

7 .000  «Энергоэффект». Заявлено 4 вида работ.
Контрольная комиссия рекомендует выдать свидетельство о допуске на 4 вида работ
После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:

Выдать ООО «Энергоэффект» свидетельство о допуске на 4 вида работ.
Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

8 .000  «Монтажэлектропроект». Заявлено 3 вида работ.
Контрольная комиссия рекомендует выдать свидетельство о допуске на 3 вида работ
После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:

Выдать ООО «Энергоэффект» свидетельство о допуске на 3 вида работ.
Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

9 .000  «СтройТехЭкспертиза». Заявлено 7 видов работ.
Контрольная комиссия рекомендует выдать свидетельство о допуске на 7 видов работ
После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:

Выдать ООО «СтройТехЭкспертиза» свидетельство о допуске на 7 видов работ.
Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

10.000 «Стройинвестпроет». Заявлено 13 видов работ.
Контрольная комиссия рекомендует выдать свидетельство о допуске на 11 видов работ.
Не обеспечены квалифицированными кадрами работы по разработке мероприятий по
охране окружающей среды и пожарной безопасности.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:

Выдать ООО «Стройинвестпроект» свидетельство о допуске на 11 видов работ.
Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

11.000 «ПГС-Проект». Заявлено 13 видов работ.
Контрольная комиссия рекомендует выдать свидетельство о допуске на 13 видов работ

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:
Выдать ООО «ПГС-Проект» свидетельство о допуске на 13 видов работ.
Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

12.3АО «Институт «Костромагипроводхоз». Заявлено 12 видов работ.
Контрольная комиссия рекомендует выдать свидетельство о допуске на 12 видов работ

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:
Выдать ЗАО «Институт «Костромагипроводхоз» свидетельство о допуске на 12
видов работ.
Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

13.000 «Экспресс-Мастер». Заявлено 2 вида работ.
Контрольная комиссия рекомендует выдать свидетельство о допуске на 2 вида работ.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:
Выдать ООО «Экспресс-Мастер» свидетельство о допуске на 2 вида работ.
Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

14.000 «Областной проектный институт». Заявлено 13 видов работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Контрольная комиссия рекомендует выдать свидетельство о допуске на 13 видов.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ;
Выдать ООО «Областной проектный институт» свидетельство о допуске на 13
видов работ.
Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

15.000 «ТЕРМИКА». Заявлено 4 вида работ.
Контрольная комиссия рекомендует выдать свидетельство о допуске на 4 вида работ.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:
Выдать ООО «Термина» свидетельство о допуске на 4 вида работ.
Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

16.000 «Шарьягарантсервис» Заявлено 2 вида работ.
Контрольная комиссия рекомендует выдать свидетельство о допуске на 2 вида работ.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:
Выдать ООО «Шарьягарантсервис» свидетельство о допуске на 2 вида работ.
Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
17.000 «Артель». Заявлено 11 видов работ.

Контрольная комиссия рекомендует выдать свидетельство о допуске на 11 видов работ.
После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:
Выдать ООО «Артель» свидетельство о допуске на 11 видов работ.
Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

18.000 «СВЯЗЬРЕМСТРОЙ». Заявлено 8 видов работ.
Контрольная комиссия рекомендует выдать свидетельство о допуске на 2 вида работ, так
как 6 видов работ не обеспечены квалифицированными кадрами.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:
Выдать ООО «СВЯЗЬРЕМСТРОЙ свидетельство о допуске на 2 вида работ.
Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

19.000 «КМДЦ-Инжениринг». Заявлено 7 видов работ.
Контрольная комиссия рекомендует выдать свидетельство о допуске на 3 вида работ,
т.к. 4 вида работ не обеспечены квалифицированными кадрами.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:
Выдать ООО «КМДЦ-Инжениринг» свидетельство о допуске на 3 вида работ.
Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО

20.000  «Проектная мастерская «Аркада». Заявлено 13 видов работ.
Контрольная комиссия рекомендует выдать свидетельство о допуске на 13 видов работ.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ;
Выдать ООО «Проектная мастерская «Аркада» свидетельство о допуске на 13
видов работ.
Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

21.000 «Техгазпроект». Заявлено 11 видов работ.
Контрольная комиссия рекомендует выдать свидетельство о допуске на 11 видов работ.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:
Выдать ООО «Техгазпроект» свидетельство о допуске на 11 видов работ.
Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

22.000 «МАШЭнергоСтрой-Профи». Заявлено 2 вида работ.
Контрольная комиссия рекомендует выдать свидетельство о допуске на 2 вида работ.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:
Выдать ООО «МАШЭнергоСтрой-Профи»» свидетельство о допуске на 2 вида
работ.
Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

23.000 «Верхняя Волга». Заявлено 3 вида работ.
Контрольная комиссия рекомендует выдать свидетельство о допуске на 3 вида работ.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:
Выдать ООО «Верхняя Волга» свидетельство о допуске на 3 вида работ.
Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

24.000 «Мир проектов». Заявлено 12 видов работ.
Контрольная комиссия рекомендует выдать свидетельство о допуске на 12 видов работ.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:
Выдать ООО «Мир проектов» свидетельство о допуске на 12видов работ.
Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

25.000 «Геопроект». Заявлено 12 видов работ.
Контрольная комиссия рекомендует выдать свидетельство о допуске на 12 видов работ.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:
Выдать ООО «Геопроект» свидетельство о допуске на 12 видов работ.
Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
26.000 «ГЕО». Заявлено 8 видов работ.

Контрольная комиссия рекомендует выдать свидетельство на 5 видов работ, 3 вида работ
не обеспечены квалифицированными кадрами.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:
Выдать ООО «ГЕО» свидетельство о допуске на 5 видов работ.
Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

27.000 «БАЗА». Заявлено 13 видов работ.
Контрольная комиссия рекомендует выдать свидетельство о допуске на 9 видов работ,

4 вида работ не обеспечены квалифицированными кадрами.
После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:

Выдать ООО «БАЗА» свидетельство о допуске на 9 видов работ.
Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
28.ИП Лукьянова. Заявлено 2 вида работ.

Контрольная комиссия рекомендует выдать свидетельство о допуске на 2 вида работ.
После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:
Выдать ИП Лукьянова свидетельство о допуске на 2 видов работ.
Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

29.000 «ЭНЕРГОКОМПЛЕКТСЕРВИС». Заявлено 7 видов работ.
Контрольная комиссия рекомендует выдать свидетельство о допуске на 7 видов работ.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:
Выдать ООО «ЭНЕРГОКОМПЛЕКТСЕРВИС» свидетельство о допуске на 7
видов работ.
Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

30.000 «Ремконструкция». Заявлено 3 вида работ.
Контрольная комиссия рекомендует выдать свидетельство о допуске на 3 вида работ.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:
Выдать ООО «Ремконструкция» свидетельство о допуске на 3 вида работ.
Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

31.000 «БАЮН». Заявлено 4 вида работ.
Контрольная комиссия рекомендует выдать свидетельство о допуске на 4 вида работ.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:
Выдать ООО «БАЮН» свидетельство о допуске на 4 вида работ.
Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

32.000 «Техпроект». Заявлено 3 вида работ.
Контрольная комиссия рекомендует выдать свидетельство о допуске на 3 вида работ.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:
Выдать ООО «Техпроект» свидетельство о допуске на 3 вида работ.

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

33.000 «Проектно-конструкторское бюро «Центромебелв». Заявлено 13 видов работ.
Контрольная комиссия рекомендует выдать свидетельство о допуске на 13 видов работ.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:
Выдать ООО «Проектно-конструкторское бюро «Центромебель» свидетельство
о допуске на 13 видов работ.
Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

34.ИП Голятина. Заявлено 2 вида работ.
Контрольная комиссия рекомендует выдать свидетельство о допуске на 2 вида работ.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:
Выдать ИП Голятина свидетельство о допуске на 2 вида работ.
Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов

«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

ПО 2-му вопросу слушали:

2.2. Шепелев О.В. доложил о 5-ти организациях -  кандидатах, подавших заявления в
члены Партнерства, и предложил включить в повестку общего собрания - принять их в члены
Партнерства «Союз Проектировщиков Верхней Волги».

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:

- Поддержать предложение о включении в состав саморегулирующей организации
некоммерческого партнерства следующие организации и включить данный вопрос в повестку
общего собрания партнерства:

От Ивановской области:

ООО «Верхняя Волга» - руководитель: Иванов Сергей Григорьевич
ООО «Альтернатива» - руководитель Шулаков Евгений Викторович
ООО «РЕГИОНПРОЕКТ» - руководитель Бушуев Алексей Евгеньевич
ЗАО «Ивановский проектный институт по градостроительству, промышленности
и изысканиям №6» - руководитель Ятманова Наталья Германовна
ООО «Геопроект» - Шакиров Тальгат Файзурахманович

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

9

ПО 2-му вопросу слушали;

2.3.Волк В.В. внес предложение о проведении общего собрания членов саморегулирующей
организации некоммерческого партнерства «Союз Проектировщиков Верхней Волги» в
феврале 2010 года с повесткой:

1. Утверждение нового перечня видов работ по подготовке проектной документации,
утвержденной приказами Министерства регионального развития Российской
Федерации от 29.10.2009 года №480 и 30.10.2009 года №604 для оформления и
выдачи допусков на проектные работы.

2. Прием новых членов в саморегулирующую организацию.
3. Утверждение сметы расходов и доходов организации на 2010 год.
4. Утверждение годовых членских взносов на 2010 год.
5. Разное.

После всестороннего обсуждения РЕШИЛИ:

Утвердить предложенную повестку общего собрания членов саморегулирующей организации
некоммерческого партнерства «Союз Проектировщиков Верхней Волги» и установить дату
проведения собрания 25 февраля 2010 года.

Результаты открытого голосования: «ЗА» - 7 голосов
«ПРОТИВ» - нет
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Председатель
Совета Партнерства

Секретарь

В.В. Волк

Г.Н.Загеева

10